Perhubungan dan utiliti Communication and utilities   -   -   1,197,326   -
Faedah diterima/dibayar  Interest received/paid   -   -   55,251   71,792
Pembelian dari pihak berkaitan Purchases from related parties   17,043,437   22,166,092   -   -
Geran diterima Grant Received   -   -   -   -

18,371,885   23,494,540   5,909,461   3,621,672

24. PELARASAN TAHUN LALU PRIOR YEAR ADJUSTMENT

Penyata Kedudukan Kewangan Statement of Financial Position 31.12.2017 31.12.2017 31.12.2017 31.12.2017

[Seperti yang dinyatakan
sebelum ini]

   As previously stated
Pelarasan

[seperti yang
dinyatakan

semula]
As restated

[Seperti yang
dinyatakan sebelum

ini]
  As previously stated

Pelarasan

[seperti yang
dinyatakan

semula]
As restated

RM RM RM RM RM RM
Hartanah, Loji dan Peralatan Property, Plant and Equipment   1,286,756,583   (10,117)   1,286,746,466   1,263,289,772   (10,117)   1,263,279,655

Pemiutang Payables   266,086,713   576,148   266,662,861   224,736,194   -   224,736,194

 Kumpulanwang Terkumpul  Total Funds

Kumpulanwang Amanah Trust Fund   842,634,241   (552,393)   842,081,848   843,418,245   (10,117)   843,408,128

Pendapatan Pendapatan Komprehensive Statement of Comprehensive Income

Geran kerajaan Government grant   485,307,901   (25,940,792)   459,367,109   485,307,901   (25,940,792)   459,367,109
Geran kerajaan dilunaskan Amortisation of government grant   122,702,825   25,940,791   148,643,616   122,702,825   25,940,791   148,643,616
Pelbagai yuran Miscellaneous fees   159,688,759   1,276,209   160,964,968   136,009,233   1,852,356   137,861,589
Pendapatan lain Other income   87,830,532   787,837   88,618,369   74,739,248   (1,852,357)   72,886,891
Susutnilai Depreciation   103,228,193   6,389   103,234,582   99,646,663   6,389   99,653,052

Penyata Aliran Tunai  Statement of Cashflows
Penerimaan Geran Grant Received   485,307,901   (25,940,792)   459,367,109   485,307,901   (944,675,010)   (459,367,109)
Geran dilunaskan  Amortised grants   122,702,825   25,940,791   148,643,616   122,702,825   (271,346,441)   (148,643,616)
Susutnilai Hartanah Loji dan Peralatan Depreciation Property,Plant and
Equipment

   103,228,193   (228,467)   102,999,726   99,646,663   (622,892)   99,023,771

KUMPULAN GROUP UM

UMKUMPULAN GROUP

KUMPULAN GROUP UM

● Untuk tujuan Penyata Kewangan ini, pihak berkaitan adalah pihak yang dianggap berkaitan dengan Kumpulan atau Universiti Malaya ada kebolehan secara terus atau tidak untuk
mengawal atau mengawal bersama pihak berkenaan atau mempunyai pengaruh yang signifikan terhadap pihak berkenaan dalam membuat keputusan kewangan dan operasi
sebaliknya atau dimana Kumpulan atau Universiti Malaya dikawal oleh pihak yang sama. Pihak berkaitan terdiri dari individu atau entiti lain.

~ For the purpose of these financial statements, parties are considered to be related parties to the Group or the Company has the ability , directly or indirectly , to control or joint control the party or excersice